
. t
.

" " 7

L a

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany

1.
MĚSTO ROKYCANY,

se sídlem Městský úřad v Rokycanech, Masarykovo náměstí l, Střed, 337 01 Rokycany
IČO 00259047

zastoupené starostou města Václavem KoČím

na straně jedné jako poskytovatel finanční dotace - dále jen ,,poskytovatel"

a

2.
Rokycanská nemocnice, a. s.
se sídlem VolduŠská 750, 337 01 Rokycany
IČO 26360900

zastoupená statutárními zástupci: Mgr. Jaroslavem Šímou, MBA - předsedou
představenstva a Ing. Michalem Filařem — místopředsedou představenstva

na straně druhé jako příjemce finanční dotace - dále jen ,,příjemce"

uzavírají v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE
Z ROZPOČTU MĚSTA PRO ROK 2021

I.
Předmět smlouvy

l. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace poskytovatelem příjemci na
pořízení přístrojového vybavení, a to konkrétně na pořízeni videolaryngoskopu a dvou
lůžek pro intenzivní péči včetně příslušenství.

2. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci na zakoupení přístrojového vybavení
dle bodu I, odstavce 1. za podmínek stanovených touto smlouvou.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci na pořízení přístrojového vybavení
dle ČI. I odst. 1 ve výši 600.000,- KČ (slovy šestsettisíckorunčeských) na základě
usnesení zastupitelstva města Rokycany č. 4920 ze dne 10. 5. 2021.

4. Příjemce prohlašuje, že tuto finanční dotaci ke stanovenému účelu přijímá.

5. Příjemce je povinen dosáhnout stanoveného účelu a vyčerpat poskytnutou dotaci
od l. l. do 31. 12. kalendářního roku, v němž byla dotace poskytnuta.



.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na pořízení přístrojového vybavení
uvedené v ČI. I. odst.1 této smlouvy bankovním převodem na úČet příjemce, a to do
Čtrnácti kalendářních dnů od podpisu této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje dotaci převzít a použít výhradně k účelu vymezenému touto
smlouvou a dále v souladu se žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rokycany,
která je založena ve spisu u poskytovatele.

3. Příjemce se dále zavazuje k hospodárnému a efektivnímu nakládání s poskytnutou
dotací.

4. Příjemce se zavazuje využívat pořízené přístrojové vybavení specifikované
v ČI. I. v odstavci 1 po dobu pěti let, tj. do konce roku 2026 vc prospěch občanů
Rokycan.

5. Příjemce se zavazuje zabezpečit vedení oddělené úČetní evidence o přijatých
a vynaložených finančních prostředcích a je povinen vést účetnictví řádně v souladu se
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

6. Příjemce se zavazuje provést řádné vyúčtování přijaté dotace (včetně daňových dokladů
a výpisů z účtu o úhradě) a toto předložit poskytovateli nejpozději do 31.1. kalendářního
roku, následujícího po roce, v němž byla dotace poskytnuta. Nedílnou součástí
vyúčtování je i předložení výstupu z účetnictví, který prokáže zaúčtování použití dotace.

7. Poskytovatel může provést podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, veřejnoprávní kontrolu a kontrolu dodržování podmínek smlouvy o poskytnutí
dotace.

8. Příjemce svým podpisem na této smlouvě uděluje svůj souhlas městu Rokycany ke
kontrole dodržování podmínek smlouvy o poskytnutí dotace a prohlašuje, že při
kontrolní činnosti poskytne poskytovateli maximální součinnost.

9. Příjemce dotace je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy
se dozví o změnách, písemně oznámit poskytovateli veškeré změny nebo skutečnosti,
které by mohly mít vliv na realizaci účelu dotace.

10. V případě, že u příjemce jako právnické osoby dojde nebo má dojít k přeměně, je
povinen příjemce takovou skutečnost poskytovateli oznámit nejpozději do 30 dní ode
dne, kdy se dozvčdčl, že ke zrněně má dojít. Je-li skutečnost o přeměně známa v době
uzavření smlouvy je povinen příjcrnce tuto skutečnost sdělit poskytovateli nejpozději
před podpisem smlouvy.

11. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, místa podnikání (sídla), účelu poskytnutí
dotace a její výši.



12. Příjemce se zavazuje při jakékoli formě publicity předmětu této smlouvy uvádět, že byl
pořízen za finanční podpory města Rokycany.

13. Na poskytnutí dotace není právní nárok, jejím poskytnutím v aktuálním roce
se nezakládá nárok na poskytnutí další dotace v budoucích letech.

14. Poskytovatel informuje příjemce, že osobní údaje fyzické osoby uvedené v žádosti
o poskytnutí dotace a v této smlouvě bude zpracovávat jako správce za účelem (a na
základě právního důvodu) uzavření a plnění této smlouvy a po jejím splnění po dobu
povinné archivace smlouvy, nejdéle po dobu 10ti let od splnění smlouvy, případně po
dobu delší, bude-li to nezbytné pro zajištění oprávněných zájmů poskytovatele.
Poskytovatel je oprávněn osobní údaje poskytnout jiné osobě v souvislosti s kontrolou
poskytnuté dotace. Poskytovatel nebude ke zpracování osobních údajů využívat
zpracovatele. Poskytovatel po dobu zpracování osobních údajů poskytne příjemci
informace o jeho zpracování osobních údajů, umožní mu přístup k evidenci s jeho
osobními údaji, opraví na jeho žádost poskytnuté osobní údaje, pokud budou nepřesné či
nesprávné, vyřeší oprávnčnč vznesenou námitku proti zpracování osobních údajů
v případě, že zpracování poskytovatel bude provádět v rozporu s právní úpravou
a poskytnuté osobní údaje vymaže po uplynutí doby jejich zpracování. Příjemce je
oprávněn v případě porušení jeho práv při zpracování jeho osobních údajů
poskytovatelem podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

III.
Vrácení finanční dotace nebo její části

l. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli finanční dotaci nebo její část, nastanou-li tyto
důvody:
a) poskytovatel zjistí, že příjemce použil dotaci nebo její část v rozporu s touto

smlouvou, zcjmCna v rozporu s účelem, pro který je finanční dotace touto
smlouvou poskytována,
V takovém případě je příjemce povinen vrátit poměrnou část finanční dotace
(až do plné výše poskytnuté finanční dotace) použitou v rozporu s účelem této
smlouvy nejpozději do termínu uvedeném v písemné výzvě poskytovatele
doruČené na adresu příjemce uvedenou výše v této smlouvě, a to na úČet
poskytovatele č

b) příjemce nepředloží řádné a celkové závěrečné vyúčtování dle této smlouvy,
V takovém případě je příjemce povinen vrátit finanční dotaci v plné výši
nejpozději do 28. 2. kalendářního roku následu'ícího o roce v němž b la
dotace poskytnuta, a to na účet poskytovatele

c) zjistí-li poskytovatel, že údaje uvedené v žádosti, na jejímž základě byla dotace
poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé,
V takovém případě je příjemce povinen vrátit poměrnou část finanční dotace
(až do plné výše poskytnuté finanční dotace) použitou na základě nepravdivých
údajů v žádosti nejpozději do termínu uvedeného v písemné výzvě
poskytovatele doručené na adresu příjemce uvedenou výše v této smlouvě,
a to na účet



L

. .

d) finanční dotace nebo její část není vyčerpána v roce jejího poskytnutí,
V takovém případě je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část finanční
dotace nejpozději do 31. l. kalendářního roku, následujícího po roce, v němž
byla dotace poskytnuta, a to na účet poskytovatele

podle pokynu poskytovatele.

e) v případě zrušení právnické osoby s likvidací,
V takovém případě je příjemce povinen vrátit finanční dotaci poskytovateli
v nevyčerpané výši nejpozději do doby rozhodnutí o zrušení právnické osoby
s likvidací, a to na účet poskytovatele

podle pokynu poskytovatele.

f) v případě že přístroj přestane být využíván pro potřeby občanů Rokycanska dle
ČI. II. odst. 4.
V takovém případě je příjemce povinen vrátit poměrnou část finanční dotace ve
výši, která bude vypočtena z pětiletého období, kdy má být přístrojové
vybavení používáno pro potřeby občanů na Rokycansku, nejpozději do termínu
uvedeného v písemné výzvě poskytovatele doručené na adresu příjemce
uvedenou výše v této smlouvě, a to na účet poskytovatele

2. Méně závažné porušení podmínek této smlouvy
a) V případě, že příjemce předloží řádné vyúčtování dle č. II. odst. 6 této

smlouvy, ale učiní tak opožděně (od 1.2. nejpozději však do 28.2. kalendářního
roku, následujícího po roce, v němž byla dotace poskytnuta), jedná se o méně
závažné porušení podmínky této smlouvy a příjemce je povinen odvést částku
odpovídající 5 % z celkové výše poskytnuté finanční dotace, a to na účet
poskytovatele

b) V případě, že příjemce nezajistí vedení oddělené účetní evidence o přijatých
a vynaložených finančních prostředcích, jedná se o méně závažné porušení
podmínky této smlouvy a příjemce jc povinen odvést částku odpovídající 5 %
z celkové výše poskytnuté finanční dotace, a to na účet poskytovatele

3. V případě prodlení příjemce s vrácením dotace nebo její části poskytovateli ve lhůtách
uvedených v tomto Článku se tyto finanční prostředky považují za zadržené ve smyslu
§ 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, ve znění
pozdějších předpisů, a dle tohoto ustanovení bude jako porušení rozpočtové kázně
sankcionováno.

4. V souladu s ustanovením § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, může z důvodů hodných
zvláštního zřetele povolit orgán, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, na
základě písemné žádosti toho, kdo porušil rozpočtovou kázeň, prominutí nebo
částečné prominutí povinnosti odvodu a penále podle ustanovení § 22 odst. 4 až 8
zákona č. 250/2000 Sb.



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly učiněny
formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.

2. Případná neplatnost jednotlivých ustanovení nemá vliv na platnost smlouvy jako
celku.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž
2 vyhotovení obdrží poskytovatel a 1 vyhotovení obdrží příjemce.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí
s jejím obsahem, kterému rozumí, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné
vůle, že tato byla sepsána určitě, vážně a srozumitelně, a že smlouvu uzavírají na
základě pravdivých údajů, prosty jakékoli tísně či jinak jednostranně výhodných
podmínek.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou
podléhat informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím a výslovnč souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv Města Rokycany.

6. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy podle § lOď zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), popřípadě
obdobně podle příslušných ustanoveni uvedených zákonů. Poskytovatel se zavazuje
zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření.

7. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího uveřejnění v registru smluv
dlc zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

8. Město Rokycany ve smyslu ustanovcní § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
potvrzuje, že u právního úkonu obsaženého v této smlouvč byly splněny ze strany
Města Rokycany veškeré zákonem stanovené podmínky ve formě předchozího
schválení zastupitelstvem města, usnesení č. 4920 ze dne 10. 5. 2021, které jsou
obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu.


